
!Oiro tre 

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
Pri 01002 7,011/M9 p'dt Pulos 

ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS N°2023.11.08.01 - TP - FME 

Aos 18 abril de 2024, às 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presente a Comissão Permanente de Licitação, 
JOSÉ MARCOS PINHO BRITO presidindo a reunião, e os membros PAULO SERGIO ANDRADE ALVES e ANDERSON JOSÉ 
BRITO MOREIRA, Para realizar dar continuidade a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°2023.11.08.01 - TP - FME, 
cujo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA 
POLIESPORTIVA COBERTA NA LOCALIDADE DE RIACHO DAS PEDRAS NO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA-CE, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, conforme discrimina o Termo de Referência, parte 
Integrante desta Tomada de Preço, TOMADA DE PREÇOS N°2023.11.08.01 - TP - FME, e na Lei n°8.666/93 e suas alterações 
posteriores. O presidente da Comissão de Licitação de Tejuçuoca deu inicio aos trabalhos de continuação do procedimento 
licitatorio na modalidade Tomada de Preço, abrindo os envelopes de proposta das empresas que foram devidamente revalidados, 
mediante as publicações realizadas em jornal de grande circulação e jornal diário oficial do estado, as empresas habilitadas: L S 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 21.541.555/0001-10; 2Y CONSTUTORA, CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES 
LTDA — CNPJ: 27.717.419/0001-15; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA — CNPJ: 
12.044.788/0001-17; V K CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 09.042.893/0001-02; CONSBRAL 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS - CNPJ: 07.544.476/0001-69; APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 24.614.233/0001-42; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 10.932.123/0001-14; 
MV2 SERVIÇOS DE ENGENHA LTDA — CNPJ: 38.284.700/0001-28; MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 
07.305.610/0001-42; R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA — CNPJ: 34.395.105/0001-09; TECTA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA CNPJ: 20.160.69710001-75. Os quais foram rubricados pelos os presentes. Após aberto os envelopes 
propostas, o Presidente avisa que as referidas propostas de preços serão analisadas em sua parte técnica pelo engenheiro fiscal 
da Prefeitura de Tejuçuoca, onde será divulgado o resultado nos jornais posteriormente publicados. Nada mais havendo a ser 
consignado em Ata, foi encerrada a sessão. 

Tejuçuoca (CE), 18 abril de 2024. 

„ 
JOSE MARCOS PINHO BRITO, 
Diretor de Departamento de Licita0e ,

Sec. Gestão e Controle 
Portaria.: 11712021 

, JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 
,,fresidente da Comissão Permanente de Licitação 

PAULO SER3IÕ ANDRADE ALVES 
Membro da Comissão Permanente de Licitação 

440r--) 
ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA 

Membro da Comissão Permanente de Licitação 

Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489— Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-01 CGF n°06.920.921-5 

www.teoçuoca.ce.gov.br 


